Nie są nam znane formy duszpasterstwa emigrantów, które mogłyby pochodzić z inspiracji biskupa lubelskiego. Nie pozostawał jednak obojętny na problemy emigracyjne, które do niego docierały. I tak na prośbę Warszawskiego Towarzystwa Ochrony Kobiet o opiekę nad emigrantami bp F. Jaczewski wydał w tej sprawie 7/20 maja 1910 r. odezwę do duchowieństwa. Podobną odezwę wystosował do duchowieństwa jako odpowiedź na list

¹⁸⁶ Tamże, s. 62.

¹⁸⁷ B. Kumor, *Nowowiejski Antoni Julian*, s. 398–400; MPP R. 5: 1910 nr 3 s. 49.

¹⁸⁸ Xawer, *dz. cyt.*, s. 36.

¹⁸⁹ *Dwudziestopięćlecie rządów J. E.